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INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 31 MARCA 2020 ROKU 

ZMIANA PRZEPISÓW TZW. TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ 

WPROWADZONA PRZEZ SENAT   
 

W nocy z 30 na 31 marca 2020 roku Senat wprowadził istotne zmiany do ustawy tzw. tarczy 

antykryzysowej, w tym między innymi w obszarze prawa pracy.  

 

Uprzejmie informujemy, że w nocy z 30 na 31 marca 2020 roku Senat podjął uchwałę w sprawie 

zmiany ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczeniem COVID-19. Uchwała Senatu zawiera istotne zmiany, między innymi w zakresie 

przepisów modyfikujących zasady prawa pracy, w tym: 

  

➢ wprowadzenie kategorii pracowników wykonujących pracę w warunkach zagrożenia 

epidemiologicznego, 

➢ możliwość samodzielnego wprowadzenia przez pracodawcę przestoju ekonomicznego bez 

porozumienia z przedstawicielami pracowników 

➢ oraz znaczące zwiększenie kwot dofinansowania wynagrodzeń z Funduszu Gwarantowanych 

Świadczeń Pracowniczych. 

 

Powyższe zmiany są na tyle daleko idące, że gdyby przeszły niezmienione przez Sejm, to mogłyby 

zmieniać część scenariuszy działań planowanych obecnie przez pracodawców. Zgodnie  

z zapowiedziami, zmianami wprowadzonymi przez Senat Sejm zajmie się w dniu dzisiejszym,  

tj. 31 marca 2020 roku. Rekomendujemy wstrzymanie się obecnie z działaniami do czasu ostatecznej 

treści ustawy. 

 

Kancelaria pozostaje do Państwa pełnej dyspozycji. Monitorujemy na bieżąco proces legislacyjny  

i będziemy informować o jego postępach. W razie potrzeby skorzystania z naszej pomocy oraz pytań 

lub wątpliwości w przedmiotowym zakresie, prosimy o kontakt.  
 
 

Zastrzeżenie: Zastrzegamy, że niniejsza informacja prawna opiera się na publicznie dostępnych informacjach oraz doświadczeniu naszej Kancelarii. Informacja jest aktualna 

na dzień jej sporządzenia to jest 31 marca 2020 roku godz. 9.00. Nie możemy wykluczyć, że w związku z zaistniałą sytuacją, mogą pojawić się inne nowe propozycje lub 

rozwiązania, które zastąpią te opisane w niniejszej informacji prawnej. Kancelaria na bieżąco monitoruje stan prawny i pojawiające się rozwiązania. Zastrzegamy sobie prawo 

informowania Państwa o dalszym rozwoju w tym zakresie oraz dostrzeganych przez nas implikacjach. 

 

KONTAKT 

Alicja Pawelec, radca prawny 

alicja.pawelec@wojewodka.pl 

tel. 724 555 711 

 

Adrian Prusik, radca prawny  

adrian.prusik@wojewodka.pl 

tel. 724 555 221    

 

 

 


